



### Konstantyn chce powrócić do Grecji

RYM (PAP) — Król Grecji Konstantyn osłodził w tym celu, że chce i gdzieś się powrócić do Grecji pod warunkiem otrzymania zapewnienia, że trwała negocjacje z władzą ateńską. Monarcha grecki odmówił jednak odpowiedzi na pytanie w sprawie warunków rozmów o jego przyszłych zamiarach.

W Atenach ogłoszono oficjalnie, że czolowiec przywódca greckiej junty wojskowej przesłali się z armii i przesiadł w stan spoczynku.

### Redukcja wojsk USA w Niemczech zach.

BONN (PAP) — Zrodnie ogłoszono poprzednio w Waszyngtonie komunikatem sekretarza obrony kwartałowa główna wojsk amerykańskich w Europie, z sierżanta w Statucie oficjalnie podlega do wiadomości, że przewidziana już przed rozpoczęciem redukcji wojsk USA w Niemczech zachodnich przewidziana redukcja w kilku miejscach, począwszy od 1 stycznia 1968 r. W tym celu realizacja stan wojsk amerykańskich w Niemczech zachodnich zmniejszy się o 35 tys. żołnierzy. Obecnie przebywa w Niemczech zachodnich 225 tysięcy żołnierzy amerykańskich oraz 60 tysięcy wojsk lotniczych.

### Thant poparł propozycję papieża

NOWY JORK (PAP) — Sekretarz generalny ONZ Thant poparł propozycję papieża Pawła VI, aby czcić w dniu 1 stycznia narodzin na świecie „Dzień Miłości”.

### Pierwszy człowiek cudzym sercem — nie żyje

LONDYN (PAP) — W tryumf nad ranem w szpitalu w Grote Schuur w Amsterdamie zmarł w wieku 61 lat Louis Washkansky, pierwszy na świecie człowiek, któremu przeszczepiono serce. Zgon nastąpił 16 dni po przeprowadzeniu historycznej operacji przeszczepienia. Bezpośrednio po zgonie przeszczepionego lekarza pod przewodnictwem prof. Barabara przeprowadzili autopsję zwłok. Ustalono, że

250 statek ze stoczni w Gdyni  
GDYNIA (FAP) — Trawler do połowów z rufy „Bayard” dla armatora francuskiego przekazano do eksploatacji w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Jest to 130 statek zbudowany w tej stoczni do wyzoleniu.

### Ministrowie europejskich krajów socjalistycznych zakończyli naradę

WARSZAWA (PAP) — 21 bm. zakończyła się w Warszawie narada ministrów spraw zagranicznych europejskich krajów socjalistycznych w sprawie bieżącej sytuacji na Bliskim Wschodzie.

W obradach czwartkowych uczestniczył również minister Spraw Zagranicznych Węgier — Janos Peter.

W ostatnim dniu narady odbyły się dwa posiedzenia. Na przedpołudniowym przewodniczył ministrowi Spraw Zagranicznych — Adam Rapacki, a po południu — wiceminister Spraw Zagranicznych Rumunii — Marin Mihal.

### Walka o życie Indian amerykańskich

WASZYNGTON (PAP) — Szalejąca od tygodnia w stanie Arizona burza śnieżna oddziaływała na największy amerykański rezerwat indyjski. Około 80 tys. Indian — Nawajoów pozabawionych jest wody i światła elektrycznego oraz od czasu brak żywności. Samoloty zrzucały nad terenami zamieszkałymi przez Indian zasobniki z żywnością oraz pasze dla bydła. Wciąż ratunek ugrzeszo około milion sztuk bydła zaskoczono przez śnieżne burze.

### Dodatkowe pociągi

W okresie 21 — 31 bm. kursować będą dodatkowe pociągi podziemne relacji Warszawa — Łódź przez stacje Górzyn i z powrotem do Warszawy. Godz. 11:00 przyjazd z Poznania godz. 11:00 odjazd z Łódki godz. 14:00 przyjazd do Poznania godz. 14:30. (lib)

### Smierć nastąpiła w wyniku

smierć nastąpiła w wyniku ostrej, zdiagnozowanej w toku leczenia choroby serca. Natomiast operacja serca była udana i przeszczepiony organ funkcjonował normalnie. Lekarze stwierdzili, że przeprowadzenie pierwszej w historii medycyny operacji przeszczepienia serca utrzymało życie pacjenta w manie trzy dni oraz fakt, że z ciągu 13 dni oraz fakt, że bezpośrednią przyczyną zgonu nie było serce — należy uznać za ogromny sukces.

Proletariatusze wszystkich krajów, łączcie się!  
NARADE 19.11  
A  
**Gazeta**  
**BIAŁOSTOCKA**  
ORGAN KW PARTII ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
Nr 304 (594) Piątek, 22. XII. 1967 r. Cena 50 gr

## Sprawy realizacji VII Plenum KC PZPR Doniosła narada gospodarcza w Urzędzie Rady Ministrów pod przewodnictwem J. Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP) — W czwartek w Warszawie pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów JÓZEFA CYRANKIEWICZA odbyła się narada gospodarcza o dużym znaczeniu. Jej tematem były sprawy realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR i związane z tym zagadnienia organizacji, wydajności i dyscypliny pracy. Omawiano także kroki i przedsięwzięcia, mające zapewnić pełne wykonanie zadań gospodarczych 1968 r., zgodnie z postanowieniami Narodowego Planu Gospodarczego uchwalonego w dniu poprzednim przez Sejm PRL.

W naradzie wzięli udział: przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jedrychowski, wicepremierzy: Stefan Ignar, Zenon Nowak, Eugeniusz Szyr, Franciszek Waniołka, z-ca członka Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Bogusław Jaszczyk, Włodek NIK Konstanty Dąbrowski, kierownicy wydziałów ekonomicznych KC i sekretarze ekonomiczni komitetów wojewódzkich PZPR.

### W świątecznym „Magazynie”

Już jutro ukaże się świąteczny numer „Magazynu” w Bielsko-Białej, w zwiększonej objętości, na cztery dni. Znajdą się w nim m. in.:

- Relacja ze spotkania redakcyjnego w Brańsku
- Reportaż „Ciuchedy” przez Kurpie
- Opowiadanie „Gwiazdkowy upominek”
- Wszystko o miodzie
- Konkurs „Historycznym kultułem przez Białostocznę”
- Z legendarnej o Dziuku Zachodzie
- Wiele specjalnych ciekawostek, felietonów, aforyzmów, zgadywanek, anegdot, choinkowa Krzywka i inne stare rymki „Magazynu” a także programy kin, teatru, radia, TV na cztery najbliższe dni.

Nie zapomnij jutro kupić „Gazety” — pogodną lekturę na święta — masz zapewnioną.



Agent wywiadu amerykańskiego — inż. Jerzy Strawa — przed sędzią Warszawskim „Krepu Wojskowego”. NA ZDJĘCIU: lewy — przewodniczący komitetu sędziowskiego — mjr mgr. Ryszard Choleba. Na stole — spisu-wzkie wykazanie Strawy. Z prawej — sędziowie Jerzy Strawa (stoi). Na pierwszym planie obrońca oskarżonego — adw. Jerzy Bielecki. CAP — Matuzewicz

## Ofensywa patriotów południowowietnamskich

Udany atak na lotnisko Narada agresorów w Australii

PARYZ — LONDYN (PAP) — W nocy ze środy na czwartek partyzanci południowowietnamskich przypuścili silny atak na nowe lotnisko amerykańskie w Can Tho, leżące w 40 km na południe od Saigonu. Partyzanci przedostali się na paski startowe lotniska oraz umieścili ładunki wybuchowe

W części dziobowej liczących samolotów i helikopterów. Pewna liczba tych maszyn została zniszczona. Ostatnie swoje patrioti dokonali także dwóch ataków na pozycje wojsk amerykańskich w prowincji Tay Ninh graniczącej z Kambodżą.

Pod ogień z partyzantskich moździerzy znalazły się również oddziały amerykańskie rozlokowane w pobliżu Saigonu — w Thien Gon. Rannych zostało tam 38 żołnierzy USA. Ostre ostrzelano także 3 oddziały posterunkowe dowodzone przez dywizję 2000 żołnierzy USA w Bien Hoa, w odległości 30 km na północ od Saigonu. Śmierć poniosło 3 żołnierzy USA, 6 zostało rannych.

Jak przewidują obserwatorzy polityczni przy okazji narady, rozstrzygnięcia o przyszłości zabójczych powstaniach pamięci tragicznie zmarłego premiera Australii, Holt, w Canberra odbędzie się narada agresorów — przedstawiciele państw uczestniczących czynnie w brudnej wojnie wietnamskiej. W Australii przebywający Johnston i przewodniczący tajskiego, Thieu, W drodze do Australii znajduje się premier Filipin Marcos, a także prezydent W. Brytanii H. Wilson.

W tekście skrótów przemówień zamieszczamy na str. 2).



Mała wietnamska dziewczynka rozpoczyna po stracie domu we wsi położonej w południowej Wietnamie. Widać ją z rękami założonymi w wyniku ciężkiej walki (jakie miały ostatnio miejsce w tym rejonie). CAP — Photofax

## Krwawe starcia studentów z policją w Kalkucie

200 osób rannych — 500 aresztowano

DELHI (PAP) — Przeszło 200 osób zostało rannych w czasie krwawego starcia między demonstrującymi studentami kalkuckimi a policją indyjską. Było to najbardziej gwałtowne starcie w ciągu trwających już 4 dni zamieszek w Bengali Zachodniej. Aresztowano przeszło 500 osób.

Policja użyła gazów łzawiących, kłosał podkaszczony tłum studentów zaczął się rozpryskiwać. Kalkucki, doznał samobójstwa. Była to reakcja na gwałtowną interwencję policji. Studenci zorganizowali w centrum miasta pokojową demonstrację przeciwko zdymisjonowaniu ławicowego rządu stanowego.

## Garbarnia w Krynkach wykonała plan roczny

O realizacji zadań planu rocznego meldują Białostockie Zakłady Garbarskie. W dniu 19 grudnia br. Garbarnia w Krynkach wykonała plan produkcji zarówno ilościowy jak i wartościowy. Obecnie Zakłady Garbarni w Krynkach realizują dodatkową produkcję.

Przy realizacji zadań planowych w 1967 r. szczególnie wyróżnił się: Czesław Czarniecki, Sołwan Budrowski, Jan Słowicz i Waclaw Bieganski. (CH)

OGODNA  
DZIS — zachmurzenie duże, okazywane opady śniegu. Temp. maks. -4 - 4°C. Wiat umiarkowany południowo-zachodni. W nocy: zachmurzenie duże, opady śniegu. Wiat umiarkowany południowo-zachodni. Prognoza: 23.12.67. Dnia 24.12.67. Dnia 25.12.67. Dnia 26.12.67. Dnia 27.12.67. Dnia 28.12.67. Dnia 29.12.67. Dnia 30.12.67. Dnia 31.12.67.





# Zapotrzebowanie na kulturę

Cląg dalszy ze str. 3

Nie przemijające trudności przedstawia sprawa muzycznych kształceń młodzieży. Konieczny jest plan kształcenia systematycznego, ale musi być dobry i jak najlepszy. W realizacji tego zadania pomoże Białostockiej Orkiestrze Symfonicznej Estrada Szkolna Filharmonii Narodowej.

W procesie wychowania młodzieży na swój poważny udział również Muzeum Okręgowo w Białymstoku. Zdajmy jej egzamin lekcje powtórkowe z zakresu historii organizowane w Muzeum. Młodzież podczas nich zapoznaje się z eksponatami odpowiadającymi przebrnięciu działającemu materiałowi. Jeśli zaistniała taka potrzeba, Muzeum godzi się otwierać na młodzieńców na wręczalności, by tym samym w jeszcze większym stopniu umożliwić ograniczonemu temu tytuł lekcji muzealnych. Z myślą o młodzieży odbywają się zajęcia popołudniowe w formie odczytów z historii regionu. Korzystają z nich przede wszystkim szkolne kółka zainteresowań.

Tytułem eksperymntu Muzeum organizuje pracownicy programowo cykl spotkań i odczytów. Jeśli za egzamin, to formę będzie nadal kontynuować. W tym celu Muzeum organizuje pracownicy programowo cykl spotkań i odczytów. Jeśli za egzamin, to formę będzie nadal kontynuować.

Również Białostocka Towarzystwo Fotograficzne podpisało się pod programem tej oświaty kulturalnej. Programu bezinteresowne pomocy szkolnym kółkom fotograficznym w instruktażu i przy organizowaniu wszelkiego typu konkursów fotograficznych. Szkolna nocna byleby nie ustąpienie do eksponowania wystawy prac fotografików, członków Towarzystwa, nagrodzonych w kraju i za granicą.

Dobre początki zostały zrobione. Czynniki powodzenia przedsięwzięcia, którego wami wychowawcy nie podlegają żadnej dyskusji. Pedagogicy czekali na taką potrzebę, która ułatwi im realizację programu szkoły na wskrosz nowoczesnej.

D. LEWICKA

# Plansza i wykres

Cląg dalszy ze str. 3

ofiarność pracowników, rozwój współzawodnictwa pracy, racjonalizacja sumy oświaty i zdyscyplinowania ludzi. Wreszcie okazują one duże usługi w popularyzacji literatury społecznej i politycznej, ekonomicznej i fachowej.

Towarzystwa w Pastach zwracają wielką uwagę na konkretność propagandy, wysyłającej do potrzeb działu lub w związku. Chodzi przede wszystkim o to aby sugestywnie i obrazowo konkretnizowała się ona wokół najważniejszych spraw. Barwna i plastyczna oprawa odgrywa tu nie mniej ważną funkcję niż treść polityczna.

Zeszyty w Pastach stosują system gotowych elementów łatwo wymienialnych i tanich. Jednocześnie dbają o kształt, formę i proporcję wszystkich tych elementów.

# Owoce nie spadają z nieba

Dziwno to i zaskakujące. Białostoczana — region typowo rolniczy, nie jest samowystarczalna w owocach i warzywach. Każdego roku musimy sprzedawać poważne ilości owoców z innych województw. Zasadnym tym tego powodem jest niekorzystna struktura naszych sadów. Ponad 70 proc. sadowi to drzewa owocowe, a mało jest drzew, które w latach jesienno-jesiennych i pod koniec tych okresów jest więc duża. Rynek zostaje nasycony w całej pełni, ale trawa to krótko.

W znacznie mniejszym stopniu występują w naszym sadach drzewa ostarzające owoce zimowych, które można we właściwych warunkach przechować przez cały rok. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów.

# Na łamach „KAMENY”

Na 20 stron liczy kwietecznik-miesięcznik „Kamień”, który wielkie ukazał się w kioskach. Z tej okazji część materiałów jest tegoż nie tylko tytuł, nie wyłącznie w wielkiej krytyce. Wszystkich niewłaściwie zadawki oryginalne opowiadanie H. Czarnieckiego (O głoszeniu matrymonialnym), podobnie jak niezwykle historyczny i ciekawy ostatejnie wolny „Sześć uśmiechów dworskich”. Kolejny odcinek wspomnianego masarska I. Koniewa opowiada o dwóch sporkinach z amerykańskiej generacji Bradleym. Wiele nowych danych wydało nawiązało artykuł z Dąbajczyka „Spotkanie z przysięgą”.

Na temat studów dla pracujących (zocznych i ekstenzyjnych) wypowiedział się naukowiec, R. Wisłowski zgłędza za kultury głębiej ostentano spraw o zatrudnianie tek. L. Tronk i K. Wagner, w artykule „Rozsąd” do Afryki, R. Kosiński w artykule „Co z tym splicherem” zastanawia się nad obciążeniami dróg mieszkaniowych miast problemem plastycznym. „Czas wolny” straszyki dr. J. Węgier, w artykule „Kamień” porusza sprawy młodzieży z ZMW. Sz. Owczyński rozwinął artykuł o Leśniane i Struga. K. Braun pisze o sprawach warstwy artystycznej. „Czas wolny” straszyki dr. J. Węgier, w artykule „Kamień” porusza sprawy młodzieży z ZMW. Sz. Owczyński rozwinął artykuł o Leśniane i Struga. K. Braun pisze o sprawach warstwy artystycznej.

Wieloletnia, bogata kronika kulturalna.

Wieloletnia, bogata kronika kulturalna.

Wieloletnia, bogata kronika kulturalna.

W ostatnich latach władze wojewódzkie podjęły starania zmierzające do zmiany aktualnej sytuacji. Przyjęto kierunek zmiany do wypracowania struktury sadów przez przeszerpcanie i powiększenie sadów. Powyżej 0,5 ha Od 1964 roku przeszerpcano około 16 tysięcy drzew a plany na lata najbliższe przewidują podwieńcie tej liczby.

Korzystnym objawem jest wysoki procent wysadzanych drzew w sadach wiejskich. W ostatnich dwóch latach wskaznik wysadzania drzew w sadach o powierzchni powyżej 0,5 ha wyniósł 57-58 proc. Pragnęliśmy zwrócić uwagę na to, że w sadach wiejskich, w tym w sadach o powierzchni powyżej 0,5 ha, w sadach wiejskich, w tym w sadach o powierzchni powyżej 0,5 ha.

Ważną inwestycją tym widzę wykazywało Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze Ignaki, które w latach 1965-66 założyło w Baciutach (pow. łapski) piękny sad o powierzchni 44 hektarów. Dominują w nim jabłonie i śliwki, z których owoce przeznaczają się do zapotrzebowania Białostoku. Sad ten owocować zaczęło za 3-4 lata. Poniżej tym do roku 1970 w tym w sadach wiejskich, w tym w sadach o powierzchni powyżej 0,5 ha.

W dalszym ciągu problemem będzie odnowianie dotychczasowych sadów. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów.

W dalszym ciągu problemem będzie odnowianie dotychczasowych sadów. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów. W tym celu musimy zadbać o właściwą strukturę naszych sadów.

# Vendetta po kolobrijsku

Niedługo młocownikowi Tisnowo w Kolobrzem zniszczonego wieloletniego bandyty Dominico Maiano, mordery wielu osób. Jak Dominico stał się niebezpiecznym zbrodniarzem? W maju 1960 roku jeden z mieszkańców o kolicy Tisnowo, Antonio Sullitano przypadkowo poznał Martino Sava, siostrzeńca Dominico Maiano. Jak przysłało do niego Dominico Maiano, Dominico postanowił się z nim spotkać. Pierwszym ofiarą vendetty był ojciec Marty i Natolina Sullitano (25 lat) siostrzeńce An-

chowalnicę owoców. Ponadto Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni wybuduje do roku 1970 cztery wieśne przechowalnie o łącznej pojemności 900 ton. Co zwiększy ogólną pojemność wszystkich przechowalni w Białostoczynie do 2.235 ton.

Na rezultaty tych przedsięwzięć trzeba jeszcze będzie trochę poczekać. Ale w przyszłym roku powiniennymy odczuć pewną poprawę w zapotrzebowaniu rynku o owoce.

J. POLAK

Ob. Francisek K. z pow. awalickiego, trudni się dowozem furmańskimi, powiedział do nich i jego gospodarstwa nie wystarcza na utrzymanie rodziny. Instytucje zlecają przewozić materiałów, przy wypłacie należności za to czynność, powierzone 15 proc. podatku. Potrąca suma przekazywana jest podobno do Wydziału Finansowego Wydziału Finansowo-Handlowego Powiatu Franciskiego.

Na podstawie rozporządzenia ministra Finansów z 31 lipca 1957 r. w sprawie pobierania w formie tytułu podatkowego podatku gruntowego od podatników podatku gruntowego odstawionych przychodów z formacji (Dz. Urz. 1967 r. poz. 333) — podatnicy pobierali 15 proc. podatku. Potrąca suma przekazywana jest podobno do Wydziału Finansowego Wydziału Finansowo-Handlowego Powiatu Franciskiego.

Czynnik białostocki, chciałby cenić przepisy, które regulują sprawy cen piwa białostockiego w gospodarstwie. Czy w takich lokalnych warunkach jest możliwe, aby organizacja przywrócić prawo do otrzymywania bezpłatnego zwolnienia na ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli wydawnego przez wydziału przydziału PNTN.

Czynnik białostocki, chciałby cenić przepisy, które regulują sprawy cen piwa białostockiego w gospodarstwie. Czy w takich lokalnych warunkach jest możliwe, aby organizacja przywrócić prawo do otrzymywania bezpłatnego zwolnienia na ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli wydawnego przez wydziału przydziału PNTN.

Ob. Maria T. i Halawki, proszą o podanie adresu zakładu odczytowego. Zgodnie z życzeniem informujemy, że Punkt Odczytowy mieści się w Białymstoku, przy ul. Malmade 6/1.

# Na półkach księgarskich

# Polacy w Rewolucji 1917 r.

Nakładem Państwowego Wydawnictwa Naukowego ukazała się monografia Władysława Najtusa „Polacy w Rewolucji 1917 roku”. Zawiera ona 400 stron. „Polacy w Rewolucji 1917 r.”

Wileńskiego Prywatnego Banku Handlowego. Ewakuowani urzędy skarbowe z guberni łomżyńskiej. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.

W trakcie akcji ewakuacyjnej z Białegostoku m. in. wywieziono fabryki maszyn pracujące w oparciu o własne oświadczenia. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.

W trakcie akcji ewakuacyjnej z Białegostoku m. in. wyjeziono fabryki maszyn pracujące w oparciu o własne oświadczenia. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.

W trakcie akcji ewakuacyjnej z Białegostoku m. in. wyjeziono fabryki maszyn pracujące w oparciu o własne oświadczenia. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.

Omżyński, siedlecki. Około 100 tysięcy głodnych, w łachmanach, chorych na obłęd, tyfus. Śmiertelność w Łomży dochodziła do 80 proc. Władysław Najtusa „Polacy w Rewolucji 1917 r.”

W trakcie akcji ewakuacyjnej z Białegostoku m. in. wyjeziono fabryki maszyn pracujące w oparciu o własne oświadczenia. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.

W trakcie akcji ewakuacyjnej z Białegostoku m. in. wyjeziono fabryki maszyn pracujące w oparciu o własne oświadczenia. Wyjeżdżali do Łomży do Nowosilla w guberni tułskiej.



## „Białe wakacje” na Nowym Mieście

W dniach od 22 grudnia do 4 stycznia w Domu Kultury na Nowym Mieście trwa będą „białe wakacje” dla dzieci i młodzieży z tej dzielnicy. TPD przewiduje im na ten cel pięciogodzinne i sześcigodzinne poranne instrukcje.

Zajęcia rozpoczynają się o godzinie 9 rano. W programie przewidziano, że gry i zabawy na wolnym powietrzu (szachy, piłki, narciarstwo), wyświetlanie filmów na porannej godzinie, spotkania z aktorami Teatru Lalek, choinkę noworoczną, konkursy, a m. in. konkurs rysunkowy z wystawą, zajęcia świetlicowe itp.

Jak w żądanej innej placówce, dzieci będą to mogły przywieźć od pierwszego do ostatniego dnia wakacji, a rodzice nie będą się martwić w dniach pracy, ci się zleją z ich pościelach. (1)

## Poezja Andrzeja Bursy wśród studentów WSI

Studenci Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku zorganizowali ambitny zespół artystyczny, złożony z recytatorów, muzyków i plastyków amatorów. Zespół ten przygotowuje wstawienie programu opernego o poezję Andrzeja Bursy, zmarłego przed krótkim okresem laty poety z Krakowa. Jest to, jak wtajemniczeni wiadomo, oryginalna twórczość literacka oparta na powrocie szerokości technologicznej w dorosłe życie młodego człowieka. (1K)



Zima w naszym parku. Fot. Z-2

## Na czwartkowym TARGU

Na wczorajszym tradycyjnym targu ponownie odbyły się, z myślą o świeżości stołach gospodarstwa indywidualnego mieszkańców miasta i wsi, atrakcyjne spożywcze. Przed wszystkim przeważało tu dobru mięso i białego, gęsi, indyków. Na ten targ można było również zobaczyć suszone, marynowane i solone. Jak zwykle dużo było też wędlin, serów, białych i żółtych śmietany i jaj. Duży był również wybór różnorodnych jabłek. (1C1)

## Ostatnie dni szczyptenia psów

Jak nas powiadomił powiatowy lekarz weterynarii, został już wyznaczony ostatni termin przeprowadzenia obowiązkowego szczyptenia psów przeciwko wściekliznie. W tym celu, który dotyczy psów nie posiadających żółtych znaczników, nie poddali się szczypteniu, będą to mogli uczynić między 29 grudnia br. w Lecznicy Zwierzat, Szosa Żółtosińska 26. (1B)

Obowiązkiem obywatela szczyptenia psów podlega także. (1B)



Ja i książko! Wybrać na opisany konkurs upominek! Młodzi klienci są wybredni. Długo zastanawiali się na temat książki, oszczędzono złotówki. NA ZDJĘCIU: w księgarni Domu Książki przy ul. Próżniaka. Fot. Z. Kadziewicz

## Nowe władze rad uczelnianych ZSP

W radach uczelnianych ZSP, Studentów Polskich Akademii Medycznej i Wyższej Szkoły Inżynierskiej zajął się konferencją sprawozdań z wyboru. Wzbrano prawo władze ZSP, Przewodniczącym RU ZSP w Wsińsz został Zbigniew Panowski, a w AMB — Stanisław Rek.

## Pieniążki do skarbonki

Coraz bardziej uproszczenia nie przerywają sprzyjają nie przerywają sprzyjają w okresie remonta. Olo w kioskach „Ruch” umieszczają skarbonki, gdzie klienci wrzucają bilon za kupione czasopiisma. Gazety i skarbonki są w budownictwie. W niewielkim regalie na zewnątrz kiosku. (1B)

## W czasie świąt

W sobotę, 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

## Handel i gastronomia

W sobotę, 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

W sobotę, 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

W sobotę, 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

## W gąszczu telefonicznych kabli

Jeszcze rok temu byłismy na szarym koncu w kraju. W stolicy województwa Białymstoku na 100 mieszkańców wypadło 1,4 aparatu telefonicznego. Znacznie wyżej kształtował się on w Zielonej Gorze (5,3), w Kielcach (5,8) i Koszalnie (8,2), nie mówiąc o Warszawie, w której na 100 mieszkańców wypadło aż 11 aparatów telefonicznych. Sytuacja była po prostu katastrofalna. Głód telefoniczny określało na 1 stycznia 1966 r. — 4 tysiące podań o założenie telefonu. W tym czasie urzędowo oddano do użytku nową telefonację tzw. „Centrum”. Dyrektor Rejonowego Urzędu Telefonicznego w Białymstoku, Jan Jaczewicz, mógł już swobodnie odchodzić. W 1966 r. napiszono wiadomości o telefonacji. W 1967 r. napiszono wiadomości o telefonacji. W 1968 r. napiszono wiadomości o telefonacji. W 1969 r. napiszono wiadomości o telefonacji.

„Centrum” nie rozwiązało w pełni zagrożeń. W Białymstoku na 100 mieszkańców wypadło 1,4 aparatu telefonicznego. Znacznie wyżej kształtował się on w Zielonej Gorze (5,3), w Kielcach (5,8) i Koszalnie (8,2), nie mówiąc o Warszawie, w której na 100 mieszkańców wypadło aż 11 aparatów telefonicznych. Sytuacja była po prostu katastrofalna.

W Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, na rzeźbach wystawianych poświadczeniach okupacji hitlerowskiej, w Białymstoku, w Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, na rzeźbach wystawianych poświadczeniach okupacji hitlerowskiej.

W dniu 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

W dniu 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

## ZAKŁADY FRYZJERSKIE

W dniu 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

## W gąszczu telefonicznych kabli

Jeszcze rok temu byłismy na szarym koncu w kraju. W stolicy województwa Białymstoku na 100 mieszkańców wypadło 1,4 aparatu telefonicznego. Znacznie wyżej kształtował się on w Zielonej Gorze (5,3), w Kielcach (5,8) i Koszalnie (8,2), nie mówiąc o Warszawie, w której na 100 mieszkańców wypadło aż 11 aparatów telefonicznych. Sytuacja była po prostu katastrofalna. Głód telefoniczny określało na 1 stycznia 1966 r. — 4 tysiące podań o założenie telefonu. W tym czasie urzędowo oddano do użytku nową telefonację tzw. „Centrum”.

## Sukces kofa pedagogicznego I SN

Naukowe kofa pedagogicznego I Studium zdobyło pierwsze miejsce w konkursie na najlepsze prace naukowe. Wygrali go mgr inż. Andrzej Kozłowski i mgr inż. Andrzej Kozłowski. Wygrali go mgr inż. Andrzej Kozłowski i mgr inż. Andrzej Kozłowski.

## W 1968 roku 1.143 tys. zł na remonty w „Zachęcie”

W 1968 przeznaczono na remonty 1143 tys. zł. Zarządca Budownictwa, Andrzej Kozłowski, zarząca Budownictwa, Andrzej Kozłowski, zarząca Budownictwa, Andrzej Kozłowski.

## Rachunek za katar

Liżni konsumenci, którzy w ub. środę odwiedził znaną białostocką restaurację „Gustaw” mają zamiar do rekcji BZG przedstawić rachunek za... katar. Na skutek otwartego jednego okna w lokalu panowało dookulne zimno.

W dniu 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

W dniu 23 grudnia, sklepy detaliczne i zakłady gastronomiczne będą czynne w godzinach 18.00 do godz. 19.00. 24. 19.00, 25. 19.00, 26. 19.00, 27. 19.00, 28. 19.00, 29. 19.00, 30. 19.00, 31. 19.00.

## PROGRAM I

- Widomości 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 13.00, 15.00, 15.30, 20.00, 23.00, 24.00, 26.00, 27.00, 29.00, 30.00, 31.00, 32.00, 33.00, 34.00, 35.00, 36.00, 37.00, 38.00, 39.00, 40.00, 41.00, 42.00, 43.00, 44.00, 45.00, 46.00, 47.00, 48.00, 49.00, 50.00, 51.00, 52.00, 53.00, 54.00, 55.00, 56.00, 57.00, 58.00, 59.00, 60.00.

## PROGRAM II

- Widomości 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 13.00, 15.00, 15.30, 20.00, 23.00, 24.00, 26.00, 27.00, 29.00, 30.00, 31.00, 32.00, 33.00, 34.00, 35.00, 36.00, 37.00, 38.00, 39.00, 40.00, 41.00, 42.00, 43.00, 44.00, 45.00, 46.00, 47.00, 48.00, 49.00, 50.00, 51.00, 52.00, 53.00, 54.00, 55.00, 56.00, 57.00, 58.00, 59.00, 60.00.

## PROGRAM TELEWIZYJNY

- 8.00 Telefilm: „Wieloletni kalendarz” — film fab. prod. rad.
- 18.20 Program.
- 19.40 Program dnia.
- 15.45 Politechnika TV, Matematyka I roku: „Różniczkowanie funkcji” — wykład doc. dr. A. Zięby.
- 16.25 Politechnika TV, Matematyka I roku: „Włas Taylora” — wykład prof. dr. W. Zakowskiego.
- 16.55 Widomości Dalmacja.
- 17.00 Dla dzieci: „Świat i okolice”.
- 17.15 Słowa i teksty Regionalny Zespół Główni Bytomskimi.
- 17.45 Telewizyjny Kwater Maszowiec.
- 18.00 „Klub dobrych gospodarzy” — program wiejski.
- 18.30 „Magazyn Młodych”.
- 18.55 „Słowa” — Marta Kotowska.
- 19.15 „Dobranoc”.
- 19.50 Dielenki Telewizyjny.
- 20.05 „Czwarta zmiana”.
- 20.40 Teatr Telewizyjny „Kedyś to ka była żółdkiem” — A. Swirszczewski.
- 21.15 „Pelikani”.
- 21.55 „Kontakty”.
- 22.45 Dielenki Telewizyjny.
- 23.00 Program na jutro.
- 23.05 Politechnika TV, Matematyka I roku: „Różniczkowanie funkcji”.
- 23.40 Politechnika TV, Matematyka I roku: „Włas Taylora”.
- PKR i TV zastępuje sobie możliwości zmian w programie.
- 15.00 — Pionierzy.
- 15.10 — „W dzień energię”.
- 16.15 — „W dniu energetyki”.
- 16.45 — „Na spotkanie”.
- 18.00 — „Słowa”.
- 19.00 — Państwowy Akademicki Teatr Opery i Baletu Litewskimi SRR.

## RADIO-TV

Widomości 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 13.00, 15.00, 15.30, 20.00, 23.00, 24.00, 26.00, 27.00, 29.00, 30.00, 31.00, 32.00, 33.00, 34.00, 35.00, 36.00, 37.00, 38.00, 39.00, 40.00, 41.00, 42.00, 43.00, 44.00, 45.00, 46.00, 47.00, 48.00, 49.00, 50.00, 51.00, 52.00, 53.00, 54.00, 55.00, 56.00, 57.00, 58.00, 59.00, 60.00.

Widomości 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 13.00, 15.00, 15.30, 20.00, 23.00, 24.00, 26.00, 27.00, 29.00, 30.00, 31.00, 32.00, 33.00, 34.00, 35.00, 36.00, 37.00, 38.00, 39.00, 40.00, 41.00, 42.00, 43.00, 44.00, 45.00, 46.00, 47.00, 48.00, 49.00, 50.00, 51.00, 52.00, 53.00, 54.00, 55.00, 56.00, 57.00, 58.00, 59.00, 60.00.

Widomości 5.00, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 13.00, 15.00, 15.30, 20.00, 23.00, 24.00, 26.00, 27.00, 29.00, 30.00, 31.00, 32.00, 33.00, 34.00, 35.00, 36.00, 37.00, 38.00, 39.00, 40.00, 41.00, 42.00, 43.00, 44.00, 45.00, 46.00, 47.00, 48.00, 49.00, 50.00, 51.00, 52.00, 53.00, 54.00, 55.00, 56.00, 57.00, 58.00, 59.00, 60.00.